
 
MUNICÍPIO DE RIOZINHO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Página 1 de 2 
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS 

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br 
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090 

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul 
 

 

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO   DE   LICITAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a legislação 

em vigor, especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 011 

de 10 de abril de 2007, demais normas jurídicas que regem a matéria, RESOLVE: 

 

01-  Homologar o presente processo Licitatório, com base na ADJUDICAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL pela Pregoeira Municipal, juntamente em conformidade com o Parecer 

Jurídico, assim identificado: 
 

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 

b) Número: 047/2021 

c) Processo:  296/2021 

d) Objetivo: Constitui objeto da presente licitação, Aquisição de Fogão Industrial e Buffet 

para Escolas de Ensino Fundamental e Infantil. 

e) Fornecedor, item e valor: 
 NOME: RUDINEI M DE ABREU & CIA LTDA 
CNPJ: 00.349.459/0001-03 
ENDEREÇO: RUA GENERAL FROTA, 2091, CENTRO 
CIDADE: TAQUARA/RS  CEP: 95.600-024        

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID MARCA 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 

BUFFET TÉRMICO, COM 4 
CUBAS E TAMPA, MODELO 
INFANTIL, ALTURA DE 65CM, 
220V, conforme Termo de 
Referência. 

2 UN 
IBET 4GNS 

TUBULAR INFANTIL  
R$ 2.213,00 R$ 4.426,00 

2 

BUFFET TÉRMICO, COM 4 
CUBAS E TAMPA, MODELO 
ADULTO, ALTURA DE 85CM, 
220V, conforme Termo 
Referência. 

3 UN 
IBET 4GNS 
TUBULAR  

R$ 2.213,00 R$ 6.639,00 

3 

FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS – 
30X30 (3 CHAMAS SIMPLES/3 
CHAMAS DUPLA), conforme 
Termo de Referência. 

1 UN VENÂNCIO E6D3FV  R$ 2.558,00 R$ 2.558,00 

          TOTAL R$ 13.623,00 

Valor Total Homologado: R$ 13.623,00 (Treze mil, seiscentos e vinte e três reais). 
 



 
MUNICÍPIO DE RIOZINHO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Página 2 de 2 
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS 

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br 
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090 

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul 
 

 
02- Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária: 
Órgão..........................: 06 SECRET.MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESPORTO  
Unidade.......................: 45 - RECURSO MDE/LIVRE  
Projeto / Atividade.......: 2016 -  MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO INFANTIL-MDE  
Recurso.......................: 1111 – SALÁRIO EDUCAÇÃO/FED  
Categoria....................: 3.4.4.90.52.12 – APARELHO E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL, EM 30 DE SETEMBRO DE 2021. 
 
 
 

_______________________________ 
ALCEU MARCOS PRETTO 

Prefeito Municipal 

 


